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Aktuellt för Skinnskattebergs kommun 
- Årgång 31 Nr 2, februari 2016

Skinnskattebergs kommun  
på Facebook

Kulturriket i Bergslagen

0222:an

Välkommen till 
Kommunstyrelsen
den 2 februari 2016  
kl 08.30 i Stora  
sammanträdesrummet,  
kommunhuset 

Välkommen till 
Kommunfullmäktige
den 22 februari 2016  
kl 18.00 i Sessionssalen, 
kommunhuset 
Dagordning annonseras 
på www.skinnskatteberg.se
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Vecka 5  1/2-7/2 
Måndag:  Potatisbullar/blodpudding & bacon. 
Tisdag:  Köttbullar, sås, grönsaker & potatis. 
Onsdag:  Laxfilé, pikantsås & potatis. 
Torsdag:  Spaghetti & köttfärssås. 
Fredag:  Thaistroganoff & ris. 

Vecka 6  8/2-14/2 
Måndag:  Tex-mex gryta med tacosmak & ris. 
Tisdag:  Färsbiffar, sås, grönsaker & potatis. 
Onsdag:  Stekt fisk, stuvad spenat & potatis. 
Torsdag:  Romanasoppa & Pannkaka. (veg.) 
Fredag:  Pastagratäng (rökt kalkon)    

Vecka 7  15/2-21/2 
Måndag:  Köttgryta & potatis.  
Tisdag:  Köttbullar makaroner & gräddsås. 
Onsdag:  Fiskgratäng & potatismos. 
Torsdag:  Spaghetti & köttfärssås.  
Fredag:  Schnitzel, ugnsbakad potatis/rot- 
 frukter & Sweetchilisås.

Vecka 8 22/2-28/2 
Måndag:  Skånsk kalops & potatis. 
Tisdag:  Färslåda sås grönsaker & potatis. 
Onsdag:  Panerad fisk, sås & potatis. 
Torsdag:  Gulaschsoppa & mjuk ostsmörgås. 
Fredag:  Lasagne. 

Matsedel vecka 5-8
Klockarbergsskolan

 0222:ans redaktion:

Marie Wennerström, Redaktör 
Marco Helmisaari, Informatör 
 
Adress:  0222:an, Box 101 
  739 22 Skinnskatteberg 
tfn:  0222 - 451 39 
e-post:   0222@skinnskatteberg.se

Ansvarig utgivare:   Kommunchef Nima Poushin

0222:an utkommer med 10 nummer/år och delas ut till  
hushållen. Den finns även att hämta i kommunhusets reception, på 
biblioteket samt på webben: www.skinnskatteberg.se. 

Du kan prenumerera på 0222:an för 120:- om året. Kontakta redak-
tionen. Redaktionen ansvarar inte för material som inte beställts.

Exempel annonspriser exkl. moms

  Företag Föreningar 
Halvsida            1800:- 600:-  
Kvartssida         950:- 350:-  
1/8-dels sida  600:-  250:- 

Format (höjd x bredd) 
Helsida: 233x165  Halvsida, stående: 233x80    
Halvsida, liggande: 113x165  Kvartssida: 113x80

I kalendern på mittuppslaget kan man ”annonsera” gratis med  
evenemang inom kommunen med information om datum, tid, 
plats och typ av evenemang. Nya företag / föreningar får en  
annons (storlek beroende på utrymme) gratis i samband med starten.

Nästa manusstopp - den 12 februari 
Nästa utdelningsdag - den 1 mars

Låt stå!

Omslagsbild: Vinterlek på Herrgårdsängen  Fotograf: Redaktören

Vinterlek

Det är ju en evinnerlig tur att jag har barn så att 
jag, utan att behöva försvara det, kan åka pulka 
och snowracer i flera timmar en solig vinterdag. 
Jag skäms inte heller över att ägna lediga dagar 
och kvällar åt att bygga snögrottor och labyrinter 
i trädgården. Det är ju ruskigt roligt med vintern 
- så inbjudande till uteaktiviteter och allt man kan 
skapa med snö och is.

Precis utanför ytterdörren finns oändliga 
möjligheter till äventyr nu när snödjupet äntligen 
blivit mätbart. På dinsäkerhet.se kan du få tips om 
vad du bör tänka på om du ska ut i kylan av olika 
anledningar. Här är ett urval av deras länkar på 
vintertemat:

• Säkerhet på isen

• Klä dig rätt i kylan

• Utförsåkning

• I trafiken på vintern 

Njut och ha kul!

Marie Wennerström,
Redaktör
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Kommunalrådet har ordet

Carina Sándor (L)
Kommunalråd

2015 var ett år som i nyhetssammanhang 
präglades av mycket krig, terror och 
politisk oro. Lokalt här i Skinnskatteberg 
har vi framför allt märkt av den stora 
flyktingströmmen, dels genom fler 
asylsökande, boende i kommunen, dels 
genom att vi har haft ett korttidsboende för 
flyktingar som inväntat ett mer stadigvarande 
asylboende. Nu har flyktingströmmarna 
avtagit, men Migrationsverket har flaggat för 
att vi i Skinnskatteberg kommer få ett ökat 
antal ensamkommande barn och ungdomar 
anvisade till vår kommun.

Utmaningar har vi ingen brist på; 
vi blir fler invånare, vi har kö inom 
förskoleverksamheten, skolans lokaler börjar 
bli trånga, fastigheter behöver underhållas, 
digital utveckling inom samhället, bostadsbrist 
med mera. Allt kommer inte lösas 2016, men 
påbörjas. 

Den 16 december 2015 beslutade 
kommunfullmäktige om 2016 års budget. 
Den inkluderar bl.a. satsningar för att 
anpassa verksamheterna till den kapacitet 
de kräver, för till exempel barn- och 
utbildningssektorn. Kommunen satsar 
även medel på näringslivsverksamheten, 
förstudie för nattis, skolskjutsar, integration, 
förstudie markbostäder, rätt till heltid inom 
vård- och omsorgssektorn, utökat underhåll 
av grönområden, idrottsplatser och yttre 
miljö, lekparker, Masbo IP och så vidare. 
Vi kommer även sätta ned foten vad gäller 
bredband via fiber. Ambitionen är hög och 
målsättningen är att så många som möjligt ska 
få tillgång till fiber. Vi ökar också takten för 
underhållsarbetet som krävs av kommunens 
fastigheter, vilket är ett stort och flerårigt 
projekt.

Som grund för verksamheterna, för politiken 
och för det ekonomiska arbetet ligger 
ett antal övergripande mål, antagna av 
kommunstyrelsen: 

• År 2020 ska vi vara 4600 invånare

• Alla barn som lämnar grundskolan är 
behöriga till gymnasiet

• Underhållsplaner för alla kommunens 
fastigheter ska upprättas senast 2016

• Kommunen ska verka för att alla 
byggnader med bostäder och verksamheter 
inom Skinnskattebergs kommun ska ha 
möjlighet till bredbandsuppkoppling och 
mobiltelefoni

• Alla medarbetare inom sektor vård och 
omsorg får under mandatperioden rätt till 
heltid och möjlighet till deltid

• Utveckla servicen till näringslivet och 
verka för nyetableringar och expansion 
inom befintligt näringsliv

• Under 2016 ta fram en plan för hur 
Skinnskattebergs kommun ska utveckla 
integrationsarbetet

 
God fortsättning på det nya året!
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Alltid aktuell info på: www.skinnskatteberg.se/kalender

Februari
Onsdag 3 februari 19.30  
Film
se www.kulturhusetkorpen.se
Arr: Skinnskattebergs filmförening. Du behöver 
vara medlem i filmföreningen för att kunna se 
filmerna. Det kostar 300:- för ett helt års filmer. 
Du köper medlemskortet vid filmvisningarna och 
det gäller ett år från dagen då du köper det.

Söndag 7 februari 18.00  
Film
se www.kulturhusetkorpen.se
Arr: Skinnskattebergs filmförening.

Torsdag 11 februari 19.00  
Konsert med Malvakvartetten
MalvaKvartetten är en stråkkvartett som drivs 
av stor kreativitet och inte räds att sticka ut. 
Ambitionen är att spela musik som de brinner 
för och inspirera ny såväl som erfaren publik. De 
gillar att tänja på gränserna när de väljer repertoar, 
experimenterar med klanger och möter publiken. 
De vill ge kvalitativa och kommunikativa 
musikupplevelser för alla människor. 
De fyra unga musikanterna gästade oss för bara ett 
knappt år sedan men det gav verkligen mersmak! 
Så här är de nu igen med ett helt nytt program med 
stråkkvartetter av Judith Weir, Samuel Barber (op 
11), Philipp Glass (nr 4) och Stenhammar (nr 2).
Arr: Skinnskattebergs kammarmusikförening med 
stöd av Västmanlandsmusiken, Skinnskattebergs 
kommun, Statens kulturråd och Systemair. 
Biljetter vid entrén, 150:-, 100:- för medlemmar. 
Medlemskortet kostar 120:-.

Söndag 14 februari 18.00  
Film
se www.kulturhusetkorpen.se
Arr: Skinnskattebergs filmförening.

Torsdag 18 februari 18.30  
Kulturkväll med de allra yngsta 
Kulturskolans yngsta elever visar upp sina 
nyvunna färdigheter. Fri entré!
Arr: Kulturskolan Korpen

Söndag 21 februari 18.00  
Film
se www.kulturhusetkorpen.se
Arr: Skinnskattebergs filmförening.

Lördag 27 februari 16.00  
Konsert ”Schuberts sonater”, Peter 
Friis Johansson, piano
Under de kommande säsongerna arbetar pianisten 
Peter Friis Johansson med att studera in och 
framföra Franz Schuberts elva färdigställda 
pianosonater. Det här är ett projekt som han 
har förberett i flera år. Peter F-J: ”Schubert är 
ju en tonsättare vars popularitet gått mycket i 
vågor, men just nu i vårt stressade samhälle där 
facebook, mail och sms ständigt pockar på vår 
uppmärksamhet menar jag att hans hjärtskärande 
kompositioner som fullständigt upphäver känslan 
av tid och rum inte bara är njutbara, utan även 
nödvändiga.”
Program: Schubert Sonat nr 2 i Ess-dur, sonat nr 
3 B-dur, Sonat nr 9 i c-moll samt Ketil Hvoslef: Il 
Colino 2, Andrea Tarrodi: Crystallites.
Arr: Skinnskattebergs kammarmusikförening med 
stöd av Västmanlandsmusiken, Skinnskattebergs 
kommun, Statens kulturråd och Systemair. 
Biljetter vid entrén, 150:-, 100:- för medlemmar. 
Medlemskortet kostar 120:-.

Söndag 28 februari 18.00  
Film
se www.kulturhusetkorpen.se
Arr: Skinnskattebergs filmförening.
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Kontakta oss om ditt
hushållsavfall!

www.vafabmiljo.se   info@vafabmiljo.se   www.facebook.com/VafabMiljo

Telefon
020-120 22 20

E-post
kundservice@vafabmiljo.se

Hjälp chauffören!
Skotta, sanda och håll rent kring kärlen.
Tips! Innan tömning, skaka till kärlet ordentligt 
så brukar fastfrusna påsar lossna.

Äntligen snö!!
Nu när vintern äntligen har kommit med snö 
och kyla är det dags att åka skridskor och ta 
sig ut i skidspåren.

På Masbo IP har du möjligheten att åka 
skridskor på spolad is.

Skidspår hittar du bland annat i Borntorpet, 
Hardalen (Riddarhyttan) och Färna.
www.skidspar.se

Vill du åka utför kan du välja Källfallsliften
Källfallsliften finns på facebook och på  
www.riddarhyttan.nu/skila
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Språkhjälpsbok till äldreomsorgen

Under hösten 2015 har det framställts en enkel 
språkhjälpsbok som kommer att användas 
som ett hjälpmedel i det dagliga arbetet inom 
äldreomsorgen.

Språkhjälpsboken innehåller enkla vardagsfraser 
för att ge personalen möjlighet att kommunicera 
med sina finskspråkiga brukare/ patienter.

Nytt på finska på biblioteket

Skinnskattebergs bibliotek har köpt in en hel del 
nytt på finska. Kom gärna in och låna film, böcker 
och ljudböcker.

Vanhustenhoidon kieliapu-kirja

Syksyn aikana on tuotettu 
yksinkertainen kieliapu-kirjan 
jota päivittäin voi käyttää apuna 
vanhustenhoitotyössä.

Kieliapu-kirja sisältää arkipäiväisiä 
lauseita ja antaa koko henkilöstölle 
mahdollisuuden kommunikoida suomenkielisen 
asiakkaan/potilaan kannsa.

Uutta suomenkielistä kirjastossa

Skinnskattebergin kirjasto on ostanut paljon uutta 
suomenkielellä. Tervetuloa lainaamaan elokuvia, 
kirjoja ja äänikirjoja.

Informatörens spalt Tiedottajan palsta

Om du inte redan anmält ditt intresse via vår 
webb eller tidigare utskick vänligen gör det på 
www.skinnskatteberg.se/bredband/. 

Här har vi även samlat en hel del information 
om fördelarna med en fast fiberanslutning och 
vad du kan göra för att öka chanserna för att ditt 
område blir utbyggt. 

Ta gärna kontakt med Johannes Nilsson på  
tel. 0222-450 42 eller via  
e-post johannes.nilsson@skinnskatteberg.se
om du har ytterligare frågor eller är intresserad 
av hjälpa till i främjandearbetet att få fiber till ditt 
område.

BredBand      i SkinnSkattBergvia
 fiber

Kulturriket i Bergslagen

RÖDA KORSET SKINNSKATTEBERG 
SKINNSKATTEBERGIN PUNAINEN RISTI

Samråd och samtal med  
Elina Kallio, samordnare för 
finskt förvaltningsområde

4/2 Kl. 13:00 - 14:30
18/2 Kl. 13:00 - 14:30

4.2 klo 13:00 - 14:30
18.2 klo 13:00 - 14:30

Neuvvottelua ja juttelua 
suomen kielen hallintoalueen 

koordinoijan Elina Kallion 
kanssa

1

Språkhjälp
=

Kieliapu

Kulturriket i Bergslagen
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Bli god man för  
ensamkommande  
flyktingbarn
Ensamkommande flyktingbarn behöver under 
sin asylprocess en god man. Du som är god man 
sköter ekonomin, bevakar barnets juridiska  
rättigheter, sköter kontakt med skola och  
boendet. Den sociala biten är också viktig.  
Genom att stötta barnet kan du se till att han  
eller hon har det så bra som möjligt.

Vad innebär uppdraget? 
Du inträder i barnets föräldrars ställe, såsom 
vårdnadshavare och förmyndare. 

Vad ingår inte i uppdraget? 
Du har inte den dagliga omvårdnaden och  
tillsynen av barnet. Du har inte heller någon 
försörjningsplikt mot barnet.

När avslutas uppdraget? 
Godmanskapet är en temporär lösning för  
barnet i avvaktan på beslut om antingen uppe-
hållstillstånd eller avvisning/utvisning. Vid  
beslut om uppehållstillstånd fortsätter du som 
god man tills Vård- och omsorgsutskottet har  
ansökt om en särskild vårdnadshavare och  
tingsrätten förordnat en sådan.

Vill du bli god man är du välkommen att  
kontakta Överförmyndare Elisabeth Åberg:

Tel. 0222 - 451 48 eller 070 - 209 17 63 
Epost: elisabeth.aberg@skinnskatteberg.se

    
 

 

 

Tillsammans kan vi 
skapa ett bättre 
Skinnskatteberg! 

 

 

 

Vi vill jobba för en kommun 
där alla kommundelar och alla 
invånare har lika stort värde. 

Vi tror på samverkan för 
bästa möjliga resultat. 

 
 

 

VÄLKOMMEN 

 till vårt årsmöte onsdag 

den 24 februari, kl.19.00, 

på St Davidsgården! 
 
 
 

Kontakta gärna någon av oss 
 

carina.sandor@liberalerna.se 
janne.lejon@telia.com eller 

angelique.nystrom@tele2.se 

 

 

God fortsättning! 

Nytt år, nya möjligheter! 

 

 
 

 
 

 

Vill du göra en betydelsefull insats?

Kulturriket i Bergslagen
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Miljöpartiet de gröna i Skinnskatteberg vill bygga 
ett långsiktigt hållbart samhälle som tar ansvar för 
människor, djur och miljö.

Vi värnar om alla människors lika värde.  
Demokratiska värden måste ständigt försvaras. 

Vi tror på samverkan. Om du är intresserad av politiskt arbete och vill påverka,  
har idéer eller frågor hör gärna av dig till oss!

Sheila I. Skog, sheila.skog@mp.se, 070 56 32 499 
Karin Lindström, karin.riddarhyttan@telia.com, 0222 131 34

Följ oss gärna på facebook eller på http://www.mp.se/skinnskatteberg

Vi träffas andra tisdagen varje månad kl.18.30 på Hotell Station 

Välkomna!

 
 

Öppet hus, filmvisning och foto- 
utställning om Boardfabriken som  
lades ner 1988.  
Invigningstalare: Carl-Magnus Gagge, 
Västmanlands Läns Museum. 

Arr:Västmanlands läns museum, Stiftelsen 
Skog&Trä, ABF, Skinnskattebergs Hembygds- 
förening och Skinnskattebergs kommun

Upplysningar om möten:
Fredrik Skog  070 - 321 86 72
Christine Bagger  070 - 237 02 90
e-post: vansterpartiet.skbg.@gmail.com

V
DU kan påverka politiken i vår kommun.
Var med och vrid politiken åt vänster!

Välkommen till Vänsterpartiets 
månadsmöten på Hotell Station.

Skinnskatteberg
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Stacken
Familjecentral 
 
En mötesplats för föräldrar och barn, 0–6 år. 
Här kan barnen leka, sjunga och måla, och 
föräldrar ges möjlighet att träffa andra små-
barnsföräldrar. Kaffe, te och mjölk till barnen 
finns till självkostnadspris. I övrigt får du ta 
med det som passar till dig och ditt barn.

Öppet: Tis, tors: 9.30 - 16.00, tfn. 0222-450 55
Stacken finns i vårdcentralbyggnaden intill BVC

Tisdag den 9 februari
Semlor till fikat på fettisdagen

Tisdag den 16 februari
Vi bakar bröd tillsammans med 
barnen

Tisdag den 23 februari 13.30
Sagostund med Karin

VÄLKOMMEN!

Vill du ha hjälp att göra en budget och att 
följa upp den?
Vill du veta om du kan få skuldsanering?

Jag hjälper dig gärna.
Ring kommunens budget och 
skuldrådgivare.
Tisdagar 9.00-11.00 
0222 - 45198

Kulturriket i Bergslagen

Får du inte pengarna 
       att räcka?

24.2 on Ruotsinsuomalaisten päivä

Onnea!

Den 24/2 är det Sverigefinnarnas dag
 

Grattis!

Håll dig på fötter i vinter!

Välkommen att hämta sandpåsar hos 
Alltjänst.
Östra Ringvägen 2 (mellan Coop och 
Systembolaget).
Har du mycket ishalka och behöver mer än en 
eller ett par påsar? Sandlådor för allmänheten  
fi nns på fl era platser i kommunen.

Prenumerera på 0222:an!
Du kan prenumerera för bara 120:- /år.
Maila eller ring till redaktionen.  
Kontaktuppgifter finns på sidan 2
/0222:ans redaktion
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Familjerådgivningen  
i Skinnskatteberg

Till familjerådgivningen kan man söka

• När man grälar fastän man vill hålla 
sams eller tiger om det man skulle 
behöva prata om

• När man tyngs av att behöva vara  
ensam om ansvaret för barnen,  
hemmet, ekonomin

• När en vill bryta upp och en vill  
stanna kvar

• När man har utvecklats åt varsitt håll 
och har svårt att ge varandra av det 
nya man upplevt

Man kan komma tillsammans med sin 
partner eller som enskild person.  
Besöken är kostnadsfria.

Vi har tystnadsplikt.  
Inga registreringar förekommer  
och man kan, om man vill,  
vara anonym.

Välkomna att ringa 0223-442 89!
Familjerådgivare, leg psykoterapeut
Agnetha Kilström
E mail: agnetha.kilstrom@fagersta.se 

Familjerådgivare
Åsa Draiby
Email: asa.draiby@fagersta.se

Mottagning i Fagersta  
Centrumvägen 3, 73740 Fagersta.

(gamla brandstationen bakom Lidl)
Socialdemokraterna  

Skinnskattebergs Arbetarekommun

Delar du Socialdemokraternas 
grundläggande värderingar om 
Rättvisa och Solidaritet, då får  
du gärna bli med i vårt parti  
och påverka utvecklingen  
i Skinnskatteberg!

 
Kommande möten
Årsmöte:  
Måndagen den 7 mars kl 18.30 
Allaktivitetshuset Sture

Besök gärna vår hemsida: 
www.socialdemokraterna.se/skinnskatteberg

Vi svarar på dina frågor: 
Aneth Arvidsson: 076-815 33 66,  
aneth_arvidsson@hotmail.com

Ulf  Forsberg: 070-279 96 25,  
forsberg.ulf@telia.com

Lars Andersson 076-5813213,  
lars.andersson@riddarhyttan.nu

Socialdemokraterna i  
Skinnskatteberg önskar alla 

En god fortsättning på nya året!
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B
IBLIO

TEKET
Det händer i februari

Värmepumpar &  
Elinstallationer

070-617 48 59 • www.kjellins.se

Utställningar
”Boarden”
Fotoutställning om boardfabriken
Visas på biblioteket 1/2-26/2
Arr: Skinnskattebergs kommun, Skinnskattebergs 
Hembygdsförening, ABF, Skog&Trä, Västmanlands 
läns museum 

Är du intresserad av att ställa ut på 
biblioteket? Kontakta Lisa, 0222-
45157 eller Anders 0222-45005

Evenemang
Språkcafé
Varje onsdag kl. 10:00 träffas ni 
som vill samtala på lätt svenska.
Även lördag 13/2
I samarbete med ABF

Stick- och sycafé
Tisdag 18/2 kl. 16:00-18:00
Kom och få hjälp, inspiration eller 
bara en trevlig handarbetsstund.
Fika till självkostnadspris

Sagostund på Stacken
Tisdag 23/2 kl. 13:30 
Karin läser sagor och pratar 
böcker 
 
Håll utkik i nästa nummer efter 
våra sportlovsaktiviteter

 
Olemme hankkinut paljon uutta 
suomenkielistä. Tervetuloa lainaamaan 
elokuvia, kirjoja ja äänikirjoja.

Konsert
Malvakvartetten
Spelar för lågstadiet på Korpen 
12/2

Datorhjälp
0222-45005
Nu kan du boka en timme med Anders, 
för dig som behöver hjälp med grund-
läggande datorkunskap. Vi utgår från 
dina egna förutsättningar och hjälper 
dig att komma igång med mejl, sociala 
medier, internet, ordbehandling o dyl. 
Gäller även surfplattor, läsplattor och 
mobiltelefoner givetvis.
Observera att jag inte kan hjälpa till 
med hårdvarubaserade problem.
Ta gärna med egen dator (laptop) 

Våra nya öppettider:
 
Måndag 10:00-17:00
Tisdag  12:00-18:00
Onsdag 12:00-19:00
Torsdag 12:00-18:00
Fredag  10:00-15:00
Lördag 10:00-13:00

Välkommen in , nu även 
på lördagar, hälsar:
Anders, Karin , Lill , 
Marlene och Adam
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I  februari  infaller Fastlagssöndagen. En del förknippar den dagen,  måndagen  och tisdagen 
därefter med fastlagsris och färgade fjädrar. Dessutom rätt tid för fastlagsbullar eller 
fettisdagsbullar. Många brukade också tala om bruna bönor och skolornas skidutfärder  just på 
Fettisdagen. En dag som i en del länder firas med karneval ( farväl till köttet!)   

För sedan börjar ju fastetiden från Askonsdagen och under  40 dagar därefter (söndagarna 
oräknade- de firas ju alltid som”uppståndelsedagar”) fram till Påsk. 

Gustav Vasa tyckte att vi skulle behålla fastlagstiden med festen  och tog det inte så allvarligt 
med fastan. Och så har det blivit! Men många minns fortfarande Lutherhjälpens 
fastesparbössor; att under fastetiden avstå något för egen del för att hjälpa andra.  I kyrkan har 
vi en särskild period under fastan då vi lyfter fram internationellt engagemang och mat, kost, 
hälsa och klimat  som viktiga faktorer och förutsättningar för livet. Var med på ditt sätt!  

I år delar vi tankar och samlar in pengar under rubriken  Maträtten - för allas rätt till mat   

 
Våra församlingshem 

 
Jag vill gärna presentera våra fina församlingshem, 

S:t Davidsgården i Skinnskatteberg och  
Hedgården i Hed. 

Dessa är omtyckta och flitigt besökta, både i våra 
verksamheter och för uthyrning. 

Det är gratis att disponera S:t Davidsgården för 
samlingar i anslutning till dop eller begravning av 

församlingsbor. 
Har ni frågor om hur många som kan rymmas här, 
om glas och porslin samt om priser ber jag er gå in 
på vår hemsida eller kontakta pastors expedition på 

telefon: 0222-33636. 
Öppet tisdag, onsdag och torsdag kl 10-12. 

   
  Agnetha Törnberg 

 
                                            
 

S:t Davidsgården 

Hedgården 

Prästpresentation (1)   
Hans Eric Johansson, arbogapojke, kom till Hed på konfirmationsläger i mitten av 60 -talet. 
Blev senare kyrkoherde och bodde 16 år i Heds prästgård. Var då kontraktsprost i Västanfors 
kontrakt. Utfärdade personbevis special och bjöd på geléhallon när kyrkan avslutade sitt 
uppdrag med folkbokföringen 1991 och flyttade sedan till Hallstahammar. 
Kyrkoherde sedan 2008 i Skinnskatteberg med Hed och Gunnilbo församling. Är arbetsledare 
för präster och övrig personal inom församlingen. Håller i gudstjänster, dop, vigslar och 
begravningar. Inte främmande för att tala om kyrkogårds- och byggfrågor. 
Blev kontraktsprost i Norra Västmanlands kontrakt 2010. Har en del att göra i kontraktet som 
sträcker sig över Skinnskatteberg, Fagersta, Norberg och Sala kommuner. Ska bli statsanställd, 
på grund av ålder från i sommar.  
” I maj ska jag sitta och njuta under äppelträdet ” ( ett tag!!).  
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skinnskatteberg.forsamling@svenskakyrkan.se 
Pastors exp. öppen varje helgfri tisdag, onsdag, 
och torsdag   kl 10 – 12   0222 -336 36 
Kyrkoherde Hans Eric Johansson  0222 -336 32 
Komminister Marie Blommé  0222 -336 30  
Komminister Heléne Leijon   070-875 72 87 
Kontraktsadjunkt Bodil Engström   076-940 85 79 
Diakon Irene Josefsson   0222 -336 35 
Kyrkogårdsärende   0222 -336 39 
www.svenskakyrkan.se/skinnskatteberg 
 

Svenska kyrkans kalendarium februari 2016                
 
Ti 2/2 kl.14 Språkcafé i S:t Davidsgården.  
On  3/2 kl.12.30 Hjälp och info om hörapparater. S:t Davidsgården  
On 3/2 kl.13 Korsdrag i S:t Davidsgården med Bo Senter, präst och trubadur. 
   Andakt, kaffe och lotteri. 
On 3/2 kl.19 Skinnskattebergs kyrkliga syförening träffas i S:t Davidsgården. 
To 4/2 kl.14 Språkcafé i Riddarhyttans skola. 
Sö 7/2 kl.11 Gudstjänst i S:t Davidsgården. Bodil Engström. 
Må 8/2 kl.14 Heds kyrkliga syförening träffas i Hedgården. 
Ti 9/2 kl.14 Språkcafé i S:t Davidsgården. 
To 11/2 kl.14 Språkcafé i Riddarhyttans skola. 
Fre 12/2      kl.10 Babypaketstillverkning i S:t Davidsgården. 
Sö 14/2 kl.11 Söndagsmässa i S:t Davidsgården. Heléne Leijon. 
Ti 16/2 kl.12 Sopplunch i Hedgården. Heds kyrkliga syförening. 
Ti 16/2 kl.14 Språkcafé i S:t Davidsgården. 
On 17/2 kl.13 Korsdrag i S:t Davidsgården. Andakt, kaffe och lotteri. 
On 17/2 kl.18 Samtalskväll i Hedgården med Irene Josefsson. 
To 18/2 kl.14 Språkcafé i Riddarhyttans skola. 
Sö 21/2 kl.11 Mässa i S:t Davidsgården. Marie Blommé. 
Sö 21/2  kl.14 Sunnuntaijumalanpalvelus. S:t Davidsgården. Seppo Leppänen. 
Sö 21/2 kl.18 Gudstjänst i Heds kyrka. Bärkebälgarna  medverkar. Marie Blommé. 
Må 22/2 kl.14 Heds kyrkliga syförening träffas i Hedgården. 
Ti  23/2 kl.14 Språkcafé i S:t Davidsgården. 
To 25/2 kl.14 Språkcafé i Riddarhyttans skola. 
Fre 26/2 kl.10 Babypaketstillverkning i S:t Davidsgården. 
Sö 28/2 kl.11 Högmässa i S:t Davidsgården. Heléne Leijon. 
 
 
 
 
 
    
 
 
 

 
 
 
                 
      

 
 

 
 

 Fastekampanj 2016 
 startar 7 februari 
    

 
Mer om liv och tro 
och söndaens text 

kl.12.30 varje söndag 
 i oktober efter  

kyrkkaffet i 
Skinnskattebergs 

kyrka 

 
 

        Stipendium 
ur Jernströmska fonden 
kan sökas av ungdomar 
från Heds gamla församling 
som efter grundskola 
genomgår kurs i praktiska 
ting på folkhögskola, 
hushållsskola, yrkesskola 
eller deltar i lärlingsutbildn. 
Stipendiet kan sökas fram till 
5 februari och utdelas i Hed 
på påskdagen 27 mars. 
 
Stipendieansökan ställs 
med kursintyg till: 

Kyrkorådet 
Skinnskatteberg med Hed 
och Gunnilbo församling 

Kyrkvägen 3 
739 31 Skinnskatteberg 

 

Månadens psalmvers 204 vers 1 
 
1 Kornet har sin vila djupt i frusen jord, 
   är ej dött, det väckes av ditt skaparord. 
   Kärlek från Gud, åt allting ger du liv. 
   Kärlek med ditt ljus kom, 
   kom och hos oss förbliv.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 Sopplunch i Hedgården      
 tisdagar kl 12 
 16 febr, 15 mars, 12 april 
 
 Heds kyrkliga syförening 
 serverar soppa med bröd, 
         kaffe och kaka  
    till självkostnadspris. 
 
               Välkomna! 
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Körning med terrängfordon
Du vet väl om att körning med motordrivna terrängfordon bara är tillåtet på enskilda vägar. 
Terrängkörning på barmark är förbjuden. Förbudet gäller även för körning på snötäckt skogsmark 
med plant- eller ungskog och på snötäckt jordbruksmark. Vissa generella undantag från förbudet 
finns i terrängkörningslagen.

Terrängkörningsförbudet gäller alla, såväl markägare som allmänhet, och oavsett om det finns 
förbudsskyltar eller inte. Terrängkörningslagen är till för att skydda naturen mot skador och 
minimera störningen på djurliv och friluftsliv. Lagen ger även skydd åt vissa näringar som jord- och 
skogsbruket.

Tänk på att det är du som kör som har ansvaret för att följa lagarna och att undvika att skada eller 
störa enskilda eller allmänna intressen.

» Läs mer om terrängkörning på Länsstyrelsen i Västmanlands webbplats:
http://www.lansstyrelsen.se/kronoberg/LL/djur-och-natur/motortrafik-i-naturen/Pages/default.aspx

Postadress
Skinnskattebergs kommun 
Box 101 
739 22 Skinnskatteberg 
 
Besöksadress 
Kyrkvägen 7

Växel 0222 - 450 00 
Fax 0222 - 450 90 
 
kommun@skinnskatteberg.se 
www.skinnskatteberg.se

Öppettider vardagar 
kl. 08:00-12:00, 13:00-16:00
Lunchstängt: 12:00-13:00

Kulturriket i Bergslagen

Minecraft tar över Skinnskatteberg, Norberg och Fagersta!
Vår Minecraft-värld är unik och  
skapar förutsättningar för ett nytt  
sätt att planera och samverka kring  
den fysiska miljön. Världen kan även 
användas som komplement i  
skolundervisningen. 

Vill du titta själv? Gå in på  
ip-adressen 46.254.14.128 i din 
webbläsare eller i Minecraft.
För mer information: 
0222-450 42 
johannes.nilsson@skinnskatteberg.se


